АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403033, Волгоградская обл. Городищенский  район  хутор  Красный Пахарь  ул.Новоселовская. 16                         тел/факс 8-(84468)-4-57-30   e-mail:   AdmKrpa@mail.ru
 ____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2015г.	№54

О  внесении изменений в Постановлении
№ 57 от 02.10.2013г. «Об утверждения Порядка
подготовки и ведения гражданской обороны в
Краснопахаревском сельском поселении»

В целях приведения нормативно – правовых актов администрации Краснопахаревского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2015 г. N 119-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ), Уставом Краснопахаревского сельского поселения, администрация Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление № 57 от 02.10.2013г. «Об утверждения Порядка подготовки и ведения гражданской обороны в Краснопахаревском сельском поселении» внести следующие изменения:

[bookmark: sub_11021]1.1. в пункте 2 подпункт 2.1.читать в следующей редакции:
«2.1 Администрация Краснопахаревского сельского поселения самостоятельно в пределах границ муниципального образования:
а) осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;
[bookmark: sub_11022]б) принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение;
в) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;
[bookmark: sub_11024]г) осуществляет финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
[bookmark: sub_11025]д) создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
[bookmark: sub_110251]е) организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а также поддерживает общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращается за помощью к органам исполнительной власти Волгоградской области;
[bookmark: sub_11026]ж) содействует устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;
[bookmark: sub_11027]з) создает постоянно действующие органы управления, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
и) вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
к) устанавливает местный уровень реагирования в порядке, установленном законодательством и нормативно-правовыми актами администрации Краснопахаревского сельского поселения;
л) участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112";
м) создает и поддерживает в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
н) осуществляет сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивает, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Краснопахаревского сельского поселения в х. Красный Пахарь (ул. Новосёловская, 16) и с.Студено-Яблоновка (ул.Заречная,11); на официальном сайте поселения www. adm-krpa.ru и вступает в силу со дня его обнародования.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Краснопахаревского
сельского поселения                                                                                 М. Н. Белова